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Rusza głosowanie w Budżecie Obywatelskim Mazowsza! Wybierz projekt z
regionu żyrardowskiego

Już od 20 września będzie można głosować na najciekawsze projekty zgłoszone
do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Program wychowawczo-profilaktyczny dla
dzieci i młodzieży, festiwal dobrego życia czy budowa aktywnych przejść dla
pieszych w gminie Belsk Duży to tylko część z propozycji zgłoszonych w regionie
żyrardowskim. Na realizację zwycięskich projektów samorząd Mazowsza
przeznaczył 25 mln zł. Głosować można na stronie bom.mazovia.pl.

Do drugiej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza mieszkańcy zgłosili w sumie 252 projekty.
Wszystkie zostały poddane ocenie formalnej, ocenie co do zgodności z prawem oraz wykonalności
technicznej. Decyzją zarządu pozytywny wynik otrzymało 114 z nich, w tym 5 z podregionu
żyrardowskiego i to właśnie na nie już od 20 września mieszkańcy będą mogli oddać swój głos.

Jak podkreśla marszałek Adam Struzik, budżet obywatelski daje mieszkańcom możliwość
bezpośredniego decydowania o tym, na co zostaną przeznaczone środki z budżetu
Mazowsza. – Najpierw Mazowszanie mogą zgłaszać projekty, a potem wybierają te, które
według nich powinny zostać zrealizowane. W ten sposób Budżet Obywatelski Mazowsza
aktywizuje i integruje, a także daje nam swobodę w wyborze najważniejszych dla nas
przedsięwzięć. Zachęcam do współdecydowania o tym, co powstanie w regionie i do
głosowania – dodaje.

Jak oddać głos w Budżecie Obywatelskim Mazowsza?

To, które projekty zostaną zrealizowane, zależy od mieszkańców Mazowsza. Głosować będzie



można na stronie internetowej Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. od 20 września do 10
października br. Każdy mieszkaniec Mazowsza będzie mógł oddać dwa głosy – jeden na projekt
ogólnowojewódzki i jeden na podregionalny. W imieniu osoby niepełnoletniej głos oddaje opiekun
prawny. Głosować będzie można za pośrednictwem platformy internetowej z telefonu lub
komputera. Osoby nieposiadające telefonów lub komputerów będą mogły oddać głos w siedzibie
urzędu marszałkowskiego i w jego delegaturach. Projekty wybrane przez mieszkańców zostaną
zrealizowane przez samorząd województwa w 2022 r. Na ten cel władze regionu zarezerwowały 25
mln zł.

5 projektów z podregionu żyrardowskiego

W podregionie żyrardowskim pozytywną ocenę otrzymało 5 projektów. Ich wartość to w
sumie blisko 2,2 mln zł. Do głosowania na żyrardowskie inicjatywy zachęca
wiceprzewodniczący sejmiku województwa mazowieckiego Adam Orliński. – Projekty,
które zgłosili mieszkańcy regionu żyrardowskiego są bardzo ciekawe. Widać, że duże
znaczenie ma dla nich bezpieczeństwo na drogach wojewódzkich – aż trzy projekty
dotyczą tej dziedziny życia. Są też „lżejsze” inicjatywy np. cykliczne warsztaty dla
mieszkańców powiatu sochaczewskiego oraz zajęcia wspierające dzieci i młodzież po
trudnych doświadczeniach pandemii covid-19 – podkreśla. – Weźmy sprawy w swoje ręce
i zagłosujmy na te projekty, które uważamy za najbardziej potrzebne – zachęca. Już od 20
września będzie można zagłosować na jedną z poniższych inicjatyw:

 

1. Bezpieczny pieszy i kierowca – budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu w Puszczy
Mariańskiej (470 000 zł);

2. Budowa aktywnych przejść na DW 728 i remont placu w Belsku Dużym (871 318,42 zł) –
projekt zakłada remont uszkodzonej powierzchni placu przy skrzyżowaniu dróg 725 i 728 oraz
budowę pięciu aktywnych przejść dla pieszych w Odrzywołku, Belsku Dużym przy Zakładzie
Gospodarki Komunalnej i Ferrero, w miejscowości Łęczeszyce „Las” i Łęczeszyce Cegielnia;

3. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 730 na odcinku Jasieniec-Czachów-Pabierowice,
ul. Warecka, polegająca na budowie chodnika (556 384 zł);

4. Festiwal Dobrego Życia (64 680 zł) - cykliczne warsztaty dla mieszkańców powiatu
sochaczewskiego m.in. treningu uważności, relaksacji, porozumienia bez przemocy, wellness,
radzenie sobie ze stresem oraz praktyka jogi na trawie w weekendy;

5. „Przystanek Relacje” – program wychowawczo-profilaktyczny dla dzieci i młodzieży
podregionu żyrardowskiego (200 000 zł) – zajęcia edukacji pozaformalnej dla dzieci i
młodzieży, ukierunkowane na budowanie relacji i odbudowywanie więzi społecznych
zaburzonych w konsekwencji pandemii COVID-19.

29 projektów ogólnowojewódzkich

Wśród pozytywnie ocenionych projektów znalazło się 29 o charakterze ogólnowojewódzkim. Ich
wartość to w sumie ponad 8,2 mln zł. Wśród projektów, które zostaną poddane pod głosowanie
mieszkańców znalazły się m.in.: tajemniczy ogród, młodzi reportażyści na tropie Olendrów, in
vitro, różowa skrzyneczka czy rehabilitacja pocovidowa. Sara Michalska, zastępca dyrektora
departamentu organizacji urzędu marszałkowskiego, podkreśla rosnące zainteresowanie
Budżetem Obywatelskim Mazowsza i wskazuje nowe cele. – W porównaniu z pierwszą edycją w
tym roku poddajemy pod głosowanie więcej projektów. Liczymy też na to, że liczba głosujących w



drugiej edycji przekroczy 50 tysięcy mieszkańców Mazowsza, w pierwszej edycji BOM zagłosowało
37 880 osób – dodaje.

Pełną listę projektów zakwalifikowanych do głosowania można znaleźć na stronie internetowej:

Lista ogólnowojewódzka.

Lista podregionu żyrardowskiego.

 

Żyrardowskie projekty w I edycji BOM

W poprzedniej, pierwszej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza mieszkańcy wybrali do
realizacji dwa projekty z podregionu żyrardowskiego: „Bezpieczni – doświetleni na 728'ce” oraz
„Pysznie, zdrowo, kolorowo – warsztaty edukacyjne zdrowego odżywiania dla dzieci”.

Oba są w trakcie realizacji. Pierwszy z nich zakłada zakup i montaż energooszczędnego
oświetlenia zasilanego z paneli fotowoltaicznych w miejscach szczególnie niebezpiecznych na DW
728. Oświetlenie pojawi się w 6 punktach: w centrum wsi Belsk Duży oraz przy belskiej szkole
podstawowej, przy głównym skrzyżowaniu przy przystankach autobusowych w Łęczeszycach,
Starej Wsi, Belsku Małym i Odrzywołku.

Celem drugiego projektu „Pysznie, zdrowo, kolorowo – warsztaty edukacyjne zdrowego
odżywiania dla dzieci” jest realizacja warsztatów dotyczących zasad zdrowego żywienia,
odkrywania nowych smaków, nauka oznaczeń produktów wysokiej jakości. W warsztatach biorą
udział przedszkolaki z 4 grup przedszkolnych (5 i 6 latków).

Wszystkie informacje dotyczące BOM dostępne są na stronie internetowej, a także na profilu FB
Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Wyniki tegorocznej edycji BOM zostaną ogłoszone do
15 października br.
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